
 
 

Gleichstellungsbeauftragte im Landkreis Aurich 
Stand 01 /.2017 

 

 

Landkreis Aurich; Frauke Jelden  
Fischteichweg 7-13; 26603 Aurich 
04941-161660; fjelden@landkreis-aurich.de 

 

Stadt Aurich; Birgit Ehring-Timm  
Bgm.-Hippen-Platz 1; 26603 Aurich 
04941-121900; ehring-timm@stadt.aurich.de 
 

Gemeinde Baltrum; Edith Schürmann-Janßen  
Haus Nr. 130; 26579 Baltrum 
04939-8051; klabautergarten@t-online.de 
 

Samtgemeinde Brookmerland; Sabrina Konken  
Am Markt 10; 26529 Marienhafe 
04934-81216; Konken@marienhafe.de 
 

Gemeinde Dornum; Anja Wessels-Hoppen  
Am Galgenhügel 15; 26553 Dornum 
04941-99996118; anja.we.ho@googlemail.com 
 

Gemeinde Großefehn; Andrea Henkelmann  
Kanalstraße Süd 54; 26629 Großefehn 
04943-924592; andrea-henkelmann@ewetel.net 
 

Gemeinde Großheide; Hannelore Poppinga-Hanssen  
Schloßstraße 10; 26532 Großheide 
04936-9189; hannelore.poppinga-hanssen@grossheide.de 
 

Samtgemeinde Hage; Christel Lüppen  
Hauptstraße 81; 26524 Hage 
04931-18990; christel.lueppen@ewetel.net 
 

 

Gemeinde Hinte; Claudia Janssen-Schoolmann  
Ringstraße 32; 26759 Hinte 
04925-1479; c.janssen-schoolmann@web.de 
 

Gemeinde Ihlow; Gerda Janssen  
Alte Wieke 6; 26632 Ihlow 
04929-89224; gjanssen@ihlow.de 
 

Gemeinde Juist; Heike Ahrens  
Wilhelmstraße 33; 36571 Juist 
04935-8368; gleichstellungsbeauftragte@gemeinde-juist.de 
 

Gemeinde Krummhörn ; Hannelore Jürgler  
Rathausstraße 2; 26736 Krummhörn 
04923-916154; juergler@krummhoern.de 
 

Stadt Norden; Elke Kirsten  
Am Markt 19; 26506 Norden 
04931-923407; elke.kirsten@norden.de 
 

Stadt Norderney; Annette Strecker  
Am Kurplatz 3; 26548 Norderney 
04932-920265; annette.strecker@norderney.de 
 

Gemeinde Südbrookmerland; Hinrike Wienekamp 
Westvictorburer Straße 2; 26624 Südbrookmerland 
04942-209216; h.wienekamp@web.de 
 

Stadt Wiesmoor; Martina Gerken  
Schulstraße 24; 26639 Wiesmoor 
04944-915389; gleichstellungsbeauftragte@wiesmoor.de 

 

mailto:andrea-henkelmann@ewetel.net
mailto:hannelore.poppinga-hanssen@grossheide.de
mailto:c.janssen-schoolmann@web.de
mailto:gleichstellungsbeauftragte@gemeinde-juist.de
mailto:annette.strecker@norderney.de
mailto:gleichstellungsbeauftragte@wiesmoor.de

